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AC välkomnar...  Vindprojekt i 
Västernorrland 

Nyanställda vid AC är Maria Urberg och David 
Loeffler. För AC innebär det bl.a. en kraftig för-
stärkning på inventeringssidan. Det är bl.a. den 
alltmer sällsynta men ytterst värdefulla kompe-
tensen från RAÄ:s fornminnesinventering som vi 
så gärna vill samla hos oss. Vi är stolta och 
glada att få nya arbetskamrater av den här 

kalibern och välkomnar Maria och David varmt! 

I dagarna drar vi igång fältar-
beten i fyra planerade vind-
parker i Västernorrland. Det är i 
de översta delarna av Örn-
sköldsviks kommun som vind-
parkernas arkeologi och kultur-
miljöer behöver utredas. 

Områdena ligger i intressanta 
trakter bara ett stenkast från 
Hälla-boplatsen i S Lappland, en 
av hörnstenarna i den norrländs-
ka stenålderskronologin. Men 
terrängläget för vindparkerna har 
förstås inte mycket gemensamt 
med Hälla. Vi räknar med att 
hitta exempelvis fäbodlämning-
ar, fångstgropar och skogsbruks-
lämningar, men drömmer om 
offerplatser och hällmålningar. 

Maria Urberg —  nyanställd  vid  AC. Här 
med en restaurerad kolarkoja i Småland. 

Maria Urberg startade sin arkeologbana 
år 1989 i Luleå, vid dåvarande RAÄ Fd 
Norr. Hon har efter åren vid fornminnes-
inventeringen fortsatt till fjällinventering 
med utgångspunkt från Ájtte i Jokkmokk 
samt vid Norrbottens museum. Därefter 
har hon bl.a. arbetat med Skog & historia 
i Småland och vid RAÄ centralt. Hos oss 
ligger tonvikten hos arbetsuppgifterna på 
projektledning och arkeologiska utred-
ningar.

Viktiga datum: 

Arkeologidagen 2008. Årets 
arkeologidag äger rum den 
31 augusti. Kolla 
www.raa.se. 

Konferens: A Circumpolar Reap‐
praisal: The Legacy of 
Gutorm Gjessing 10—12 
oktober vid NTNU i Trond‐
heim. www. ntnu.no/arv/ 
english/conferences/circum
polar/ 

Raka spåret till skogs i Kalmar och Kronobergs 
län. De första fältarbetena för AC:s nyanställda 
var utredningar för vindparker. Här är Maria 
Urberg med ett röjningsröse.  

David Loeffler kommer närmast från RAÄ:s 
uppdragsverksamhet i Västsverige, men har 
precis som Maria en lång tid vid fornminnes-
inventeringen i norra Sverige i bagaget. Ar-
keologbanan startade 1976 i Hälsingland. 
Annars förknippas förstås hans namn för evigt 
med undersökningarna av den norrländska 
nyckellokalen i Vuollerim. Doktorsavhand-
lingen är forskningshistorisk och handlar om 
den koloniala synen på norra Sveriges forntid. 
Vid AC arbetar han med projektledning och 
uppdragsarkeologi i alla led — utredningar, 
förundersökningar, slutundersökningar —  
men också med AC:s övriga verksamhetsfält, 
exempelvis FoU och förmedling.  

 
Det här nyhetsbrevet ges i regel 
inte ut på papper, utan finns att 
läsa med mindre miljöbelastning 
på vår hemsida. Välkommen till 
www.arkeologicentrum.se! 
 

David Loeffler — nyanställd vid AC. Här 
mitt  i  spenaten  –  fältinventerarens 
fiende nr 1.  Samtliga foton: David Loeffler.  
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